СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у дир~ктора Ивституrа теологии

4 июня 2024 N!! 43/11-02-1

Председательствующий - Д.В.Шмонин, директор Института теологии

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Старший преподаватель Института теологии

Инженер-исследователь Научно-богословского центра
междисциплинарнь~исследований

Профессор Института теологии

Доцент, и.о. заведующего кафедрой библеистики
Профессор, заведующий кафедрой еврейской культуры
Доцент Института теологии, председатель УМК по УГСН

48.00.00. Теология

Повестка дня:

Г.С.Васильев

(иером. Тихон)

В .И .Петров

(иерей)

Р.В.Светлов

А.В.Сизиков
И.Р. Таитлевекий

В.А.Шорохов

1. О проведении процедуры государственной аккредитации по направлению
подготовки 48.04.01 Теология (программа- «Иудейская теология»).

2. О конкурсах на замещение должностей научно-педагогических работников СПбГУ в
2024 году.

3. О проведении приема в Санкт-Петербургский государственный университет на
2024/25 учебный год.

4. О подготовки Олимпиады школьников СПбГУ по теологии.

1. О проведении процедуры государственной аккредитации по
направлению подготовки 48.04.01 Теология (программа- «Иудейская

теология»).

Д.В.Шмонин, В.А.Шорохов, Р.В.Светлов, И.Р.Тантлевский

Д.В.Шмонин проинформировал присутствующих о необходимости сформировать
рабочую группу по подготовке и проведению процедуры государственной аккредитации
по направлению подготовки 48.04.01 Теология (программа - «Иудейская теология»)
(ВМ.5927. *). В.А.Шорохов предложил включить в рабочую группу заведующего
кафедрой еврейской культуры И.Р.Тантлевского (руководитель РГ), доцента кафедры
еврейской культуры Е.С.Норкину, старшего преподавателя Института теологии
Г.С. Васильева. И.Р.Тантлевский предложил доценту Института теологии В.А.Шорохову
войти в состав рабочей группы.

2

В.А.Шорохов напомнил коллегам о необходимости подготовки рабочих программ
дисциплин Дополнительной образовательной программы для преподавателей в области
теологии.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О конкурсах на замещение должностей научно-педагогических работников
СПбГУ в 2024 году.

Д.В.Шмонин

Д.В.Шмонин проинформировал, что закончен прием документов на объявленный 9
апреля 2024 г. конкурс на замещение должностей работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу. 14 мая 2024 г. состоялось заседание
квалификационной кадровой комиссии в области теологии. 7 июня 2024 г. заканчивается
прием документов на объявленный 24 мая 2024 г. конкурс на замещение должностей
доцента и старшего преподавателя. Заседание квалификационной кадровой комиссии в
области теологии запланировано на 11 июня 2024 г. Рассмотрение кандидатур
претендентов обоих конкурсов планируется на заседании Ученого совета СПбГУ 24 июня
2024 года.

2.1. Принять информацию к сведению.

3. О проведении приема в Санкт-Петербургский государственный
университет на 2024/25 учебный год.

Д.В.Шмонин

Д.В.Шмонин проинформировал коллег, что проводится прием в Санкт
Петербургский государственный университет на обучение по основным образовательным
программам бакалавриата, магистратуры, аспирантуры на 2024/25 учебный год.
Подобраны кандидатуры ответственных и технических секретарей Приемной комиссии.

3.1. Принять информацию к сведению.

4. О подготовки Олимпиады школьников СПбГУ по теологии.

Д.В.Шмонин, Р .В.Светлов

Р.В.Светлов проинформировал о ходе работ по подготовке Олимпиады
школьников СПбГУ по теологии.

4.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий Д.В.Шмонин

Секретарь Е.Н.Шабашова